[bookmark: _GoBack]股权质押合同
出质人（甲方）：
质权人（乙方）：
为确保甲乙双方签订的编号为[合同编号]的贷款合同的顺利履行，甲方愿意以其持有的某公司（以下简称“目标公司”）的股权作为质押物。经双方友好协商，达成如下股权质押合同：
第一条 担保债权
本合同所担保的债权为：乙方依据贷款合同向甲方发放的总金额为人民币[具体金额，大写]的贷款，贷款年利率为[具体利率]，贷款期限自[起始年月日]至[结束年月日]。
第二条 质押标的
1. 质押标的为甲方在目标公司投资的股权及其产生的所有权益。
2. 质押股权金额为人民币[具体金额]。
3. 质押股权产生的所有收益（包括但不限于红利、股息等）应直接汇入乙方指定的保管账户，作为甲方履行贷款合同项下还款义务的担保。
第三条 质押手续
甲方应在本合同签订后10日内就质押事宜征得目标公司董事会或相应决策机构的同意，并在股东名册上办理质押登记手续，同时将股权证书交由乙方保管。
第四条 合同变更
若贷款合同有任何修改、补充，且这些修改、补充影响到本合同项下的质押安排，双方应协商对本合同进行相应修改、补充，确保其与贷款合同保持一致。
第五条 不可抗力
若因不可抗力因素导致本合同需要修改、补充或删减，不应免除或减轻甲方在本合同项下的责任，也不应损害乙方在本合同项下的权益。
第六条 质权实现
在以下情况下，乙方有权依法处理质押股权及其产生的所有权益，所得款项优先用于偿还贷款本息：
1. 甲方未按照贷款合同及本合同的约定如期偿还贷款本息。
2. 甲方被宣告解散、破产或发生其他导致甲方丧失清偿能力的情况。
第七条 股权转让
在本合同有效期内，甲方如需转让质押股权，须事先征得乙方书面同意，且转让所得款项应优先用于偿还贷款本息。
第八条 合同变更与解除
未经双方协商一致并达成书面协议，任何一方不得擅自变更或解除本合同。
第九条 违约责任
若甲方未能按照本合同第三条约定在规定期限内取得目标公司董事会或相应决策机构的同意进行质押，或在合同签订前已将股权质押给第三方，乙方有权提前收回贷款本息，并有权要求甲方赔偿因此造成的所有损失。
第十条 生效与管辖
本合同自双方签章并自股权质押登记之日起生效，是所担保贷款合同的组成部分。本合同适用中华人民共和国法律，双方因履行本合同发生的争议应提交至[具体法院名称]诉讼解决。
甲方（公章）：[甲方公章]
法定代表人/委托代理人（签章）：[甲方签名或盖章]
乙方（公章）：[乙方公章]
法定代表人/委托代理人（签章）：[乙方签名或盖章]
签订日期：[具体日期]
签约地点：[具体地点]